1

2023 年２月 21 日

  各  位

会  社  名  株 式 会 社  阿  波  銀  行

代 表 者 名  取 締 役 頭 取  長  岡    奨

(コード番号 ８３８８ : 東証プライム)

問 合 せ 先  執行役員経営統括部長  藤  倉  誠  司

電 話 番 号  (０８８) ６２３－３１３１

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

 当行は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役および役員を異動することに

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 異動の理由

新長期経営計画（2023～2027 年度）のスタートに際し、新たな経営体制とするため。

※新長期経営計画の概要等につきましては、改めてお知らせする予定です。

２． 代表者の異動（2023 年４月１日付）

 代表取締役会長   長岡  奨 （現 代表取締役頭取）

 代表取締役頭取   福永 丈久 （現 代表取締役専務取締役）

３． 取締役の異動（2023 年４月１日付）

 取締役相談役    岡田 好史 （現 取締役会長）

2

４． 代表取締役の経歴

 新役職名   代表取締役会長

 氏  名   長岡 奨 （ながおか すすむ）

 出 身 地   徳島県

 最終学歴   関西学院大学法学部卒業

 生年月日   1957 年１月 12 日（66 歳）

 略  歴   1980 年４月 株式会社阿波銀行入行

        1997 年１月 江戸川支店長

                2000 年８月 藍住支店長

        2002 年６月 事務統括部長

        2004 年６月 営業推進部長

        2006 年６月 執行役員審査部長

        2008 年６月 取締役人事部長

        2010 年６月 取締役東京支店長

        2012 年６月 常務取締役

        2016 年６月 専務取締役

        2017 年４月 代表取締役頭取

        2023 年４月 代表取締役会長就任予定

 所有株式数  普通株式 13,900 株（2022 年９月 30 日現在）

新役職名   代表取締役頭取

 氏  名   福永 丈久 （ふくなが たけひさ）

 出 身 地   徳島県

 最終学歴   神戸大学経済学部卒業

 生年月日   1961 年８月 28 日（61 歳）

 略  歴   1984 年４月 株式会社阿波銀行入行

        2000 年２月 本店営業部融資課長

                2003 年６月 板野支店長

        2005 年６月 堺支店長

        2007 年６月 経営管理部長

        2008 年６月 審査部長

        2009 年６月 総合企画部長

        2010 年６月 執行役員総合企画部長

        2012 年２月 執行役員総合企画部長兼経営品質推進室長

        2012 年６月 取締役総合企画部長兼経営品質推進室長

        2013 年６月 取締役人事部長

        2014 年６月 常務取締役

        2019 年６月 専務取締役

        2021 年６月 代表取締役専務取締役

        2023 年４月 代表取締役頭取就任予定

 所有株式数  普通株式 6,878 株（2022 年９月 30 日現在）

3

５． 2023 年４月１日以降の新体制

   代表取締役会長    長岡  奨（現 代表取締役頭取）

   代表取締役頭取    福永 丈久（現 代表取締役専務取締役）

   常務取締役      大和 史郎（現 常務取締役）

   常務取締役      西  大和（現 常務取締役）

   常務取締役      山下 真弘（現 常務取締役）

   取締役相談役     岡田 好史（現 取締役会長）

   取締役        三河 広明（現 取締役県北広域エリア母店長兼鳴門支店長
                      兼大津支店長）

   取締役        伊藤 輝明（現 取締役徳島市内広域エリア母店長兼本店営業部長
                      兼両国橋支店長兼かちどき橋支店長）

   取締役監査等委員   大西 康生（現 取締役監査等委員）

   取締役監査等委員   住友 康彦（現 取締役監査等委員）

   社外取締役監査等委員 園木  宏（現 社外取締役監査等委員（非常勤））
   （非常勤）

   社外取締役監査等委員 米林  彰（現 社外取締役監査等委員（非常勤））
   （非常勤）

   社外取締役監査等委員 野田 聖子（現 社外取締役監査等委員（非常勤））
   （非常勤）

   社外取締役監査等委員 矢部  剛（現 社外取締役監査等委員（非常勤））
   （非常勤）

   社外取締役監査等委員 橋爪 正樹（現 社外取締役監査等委員（非常勤））
   （非常勤）

   執行役員       浜尾 克也（現 執行役員中四国広域エリア母店長兼高松支店長
                      兼丸亀支店長）

   執行役員       板東 克浩（現 執行役員関東広域エリア母店長兼東京支店長）

   執行役員       岡部 敏明（現 執行役員県西広域エリア母店長兼鴨島支店長）

   執行役員       忠津  聡（現 執行役員審査部長）

   執行役員       佐々 英毅（現 執行役員営業推進部長）

   執行役員       湯浅 文健（現 執行役員関西広域エリア母店長兼大阪支店長）

   執行役員       藤倉 誠司（現 執行役員経営統括部長）

   執行役員       坂田 寛行（現 執行役員県南広域エリア母店長兼阿南支店長
                      兼見能林支店長）

    以  上